
1 di 3 
 

 

Comitato nazionale per la gestione della direttiva 2003/87/CE e 

per il supporto nella gestione delle attività di progetto del 

Protocollo di Kyoto 

 
 
Deliberazione n. 5/2015 

 
 

ERRATA CORRIGE DELLA DELIBERA 03/2015  
 
VISTO il decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30, recante “Attuazione della  direttiva 2009/29/CE 
che modifica la direttiva 2003/87/CE al fine di perfezionare ed estendere il sistema comunitario per 
lo scambio di quote di emissione di gas ad effetto serra” (di seguito D.Lgs. 30/2013); 
 
VISTO il decreto 3 febbraio 2015 del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, 
con cui, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 30/2013, è stato costituito il Comitato 
nazionale per la gestione della direttiva 2003/87/CE e per il supporto nella gestione delle attività di 
progetto del Protocollo di Kyoto; 

 
VISTA la Deliberazione 16/2014 del Comitato del 17 aprile 2014 recante “Rilascio delle quote di 
emissione per l’anno 2014”; 
 
VISTO il Comunicato di questo Comitato del 17 aprile 2014, contenente l’elenco degli impianti per 
i quali l’istruttoria per il rilascio delle quote 2014 era in corso a tale data; 
 
VISTA la Deliberazione 18/2014 del Comitato del 24 aprile 2014 recante “Assegnazione di quote a 
titolo gratuito agli impianti nuovi entranti di cui all’articolo 3 comma 1, lettera cc) del decreto 
legislativo 4 aprile 2013, n. 30”, ed in particolare l’articolo 2, comma 2, contente la lista degli 
impianti aventi ancora un’istruttoria in corso; 
 
VISTA la Deliberazione 03/2015 del Comitato del 5 marzo 2015 recante “Rilascio di quote di 
emissione per l’anno 2014 e modifica dell’assegnazione per gli impianti che hanno comunicato una 
cessazione totale nell’anno 2014”, ed in particolare la riga relativa all’impianto con numero di 
autorizzazione ad emettere gas ad effetto serra n. 1495 dell’Allegato A; 
 
CONSIDERATO che, per un mero errore materiale, è stata erroneamente riportata l’assegnazione 
di 7.945 quote in luogo di 7.924 per l’impianto con numero di autorizzazione ad emettere gas ad 
effetto serra n. 1495; 
 
 
 
 
 



2 di 3 
 

Su proposta del coordinatore della Segreteria tecnica del Comitato, approvata nella riunione del 26 
Marzo 2015, 

 
DELIBERA 

 
 

Articolo 1 
 

1. L’allegato A della delibera 03/2015 è sostituito dall’allegato A della presente delibera. 
 
 
 

 
 
  

 
IL PRESIDENTE 
Rosaria Romano 

 
 

 



Allegato A (articolo 1, comma 1) – Rilascio delle q uote per l’anno 2014 per gli impianti di cui all’Ar ticolo 1 

 

Aut 
 

ID Univoco 
 

ID del 
conto 

Registro 
Gestore 

 
Denominazione impianto 

 
2014 

 

5 IT000000000000004 4 Fenice S.p.A. CENTRALE TERMICA                7.726 

138 IT000000000000114 114 TERMICA COLOGNO S.r.l. COLOGNO 16.875 

609 IT000000000000401 401 SACCI S.p.A. Cementeria di Testi 161.197  

824 IT000000000000560 560 versalis spa Stabilimento versalis di Priolo 977.487 

832 IT000000000000568 568 SYNDIAL SPA SYNDIAL STABILIMENTO DI ASSEMINI 35.650 

840 IT000000000000574 574 ITALCEMENTI S.P.A. CEMENTERIA DI SAMATZAI 450.418 

945 IT000000000000637 637 LEDOGA SRL LEDOGA SRL 35.762 

947 IT000000000000639 639 Alitalia - Compagnia Aerea Italiana S.p.A. CENTRALE TERMICA – IMPIANTO DI COMBUSTIONE 13.610 

996 IT000000000000663 663 Iren Energia S.p.A. Impianto di via Lazio 4/A 20.343 

1177 IT000000000000780 780 SIRAM SPA Ospedale Cà Foncello 4.590 

1495 IT000000000001037 1037 Manutencoop Facility Management S.p.A. Centrale di cogenerazione del comprensorio di Ivrea 7.924 

1623 IT000000000001157 1157 S.AN.GE s.c.a.r.l. Energy House-Nuovo Ospedale Sant'Anna di Como 6.634 

1694 IT000000000001247 1247 TERMICA COLLEFERO S.P.A. Centrale termoelettrica di Colleferro 16.191 

2061 IT-NEW-2061 205126 Gruppo Ceramiche Ricchetti SpA Gruppo Ceramiche Ricchetti SpA - Stab. 7 34.320 

2156 IT-NEW-2156 205527 Ideal Standard Industriale S.r.l. Ideal Standard Industriale S.r.l. 23.511 

2176 IT-NEW-2176 205303 Ideal Standard Industriale S.r.l. Ideal Standard Industriale S.r.l. 14.795 

 
 
 
 
 


